
306 – São Paulo, 129 (183) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 26 de setembro de 2019

 PIQUEROBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUEROBI

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2019
PROCESSO LICITATÓRIO N° 043/2019
Encontra-se aberto na Secretaria da Prefeitura Municipal de 

Piquerobi/SP, PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019 do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, objetivando, para eventuais "Aquisições 
de Medicamentos, Suplementos, Complementos e Fórmulas 
Infantis, para suprir a Unidade Básica de Saúde do Município 
de Piquerobi/SP. ”

A abertura dos envelopes dar-se á no dia 08/11/2019 a par-
tir das 09h00min na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal 
de Piquerobi, Rua José Bonifácio, nº 40, Centro.

O edital na integra estará disponível para retirada da 
pasta completa no endereço supra, junto ao Departamento de 
Licitação da Prefeitura de segunda a sexta-feira, das 08h00min 
às 11h00min e das 13h30min às 16h00min horas, devendo ser 
recolhida taxa de R$ 10,00(dez reais) para custo das cópias.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima ou pelo telefone (18) 3276-1010 com Departamento de 
Licitação ou email:licitacao@piquerobi.sp.gov.br .

Prefeitura Municipal de Piquerobi, 25 de setembro de 2019.
Valdir Aparecido Lopes - Prefeito Municipal

 PIRACICABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2019 - PROCESSO Nº 

4731/2019
EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVEN-

DO, NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) FORNECEDORES COMPETITIVOS 
ENQUADRADOS COMO ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRA-
CASSADA E REABERTA, EM ATO CONTÍNUO, PARA AMPLA PAR-
TICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL.- Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EQUIPAMENTOS PARA 
LABORATÓRIO.

Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelo-
pes: 09/10/2019 às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE. 
Aquisição de edital: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (sem custo) 
ou Setor de Protocolo (recolhimento de R$ 10,00 (dez reais)), de 
2ª a 6ª feira, das 09 às 16 horas - SEMAE - Rua XV de Novembro, 
2.200 - Fone (19) 3403-9614/9623.- Piracicaba/SP, 24 de setem-
bro de 2019 - José Rubens Françoso - Presidente do Semae.

 PIRAJUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUÍ

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 029/2019
EDITAL Nº 049/2019
PROCESSO N° 072/2019
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a Aquisição 

de Equipamento e Material Permanente, para a Unidade Básica 
de Saúde, localizada na Rua Riachuelo n° 910 – Bairro Centro 
– Pirajuí – SP, conforme especificações constantes do Anexo 
I – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO: 10/10/2019.
HORÁRIO DE INÍCIO: 08h30.
LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala da Comissão 

Permanente de Licitações, localizada na Praça Doutor Pedro 
da Rocha Braga n° 116 – Centro – Pirajuí – SP. A sessão será 
conduzida pelo Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, 
designados nos autos do Processo n° 072/2019.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: Diretoria de Divisão 
de Compras e Licitações, localizada na Praça Doutor Pedro da 
Rocha Braga n° 116 – Centro – Pirajuí – SP – Telefone (0XX14) 
3572-8222 – E-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br.

PIRAJUÍ, QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2019.
CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA - PREFEITO MUNICI-

PAL DE PIRAJUÍ
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 030/2019
EDITAL Nº 050/2019
PROCESSO N° 073/2019
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, o Registro de 

Preços para a Aquisição de Concreto Usinado, para a Diretoria 
de Divisão de Obras e Serviços, localizada na Praça Doutor Pedro 
da Rocha Braga n° 116 – Bairro Centro – Pirajuí – SP, conforme 
especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO: 10/10/2019.
HORÁRIO DE INÍCIO: 13h30.
LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala da Comissão 

Permanente de Licitações, localizada na Praça Doutor Pedro 
da Rocha Braga n° 116 – Centro – Pirajuí – SP. A sessão será 
conduzida pelo Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, 
designados nos autos do Processo n° 073/2019.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: Diretoria de Divisão 
de Compras e Licitações, localizada na Praça Doutor Pedro da 
Rocha Braga n° 116 – Centro – Pirajuí – SP – Telefone (0XX14) 
3572-8222 – E-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br.

PIRAJUÍ, QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2019.
CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA - PREFEITO MUNICI-

PAL DE PIRAJUÍ
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 031/2019
EDITAL Nº 051/2019
PROCESSO N° 074/2019
TIPO: MAIOR OFERTA DE PREÇO
OBJETO: Contratação de instituição bancária para operar 

os serviços de processamento e gerenciamento de créditos 
provenientes da Folha de Pagamento dos servidores ativos, 
inativos e pensionistas do Município de Pirajuí, em caráter de 
exclusividade, conforme especificações constantes do Anexo 
I – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO: 11/10/2019.
HORÁRIO DE INÍCIO: 08h30.
LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala da Comissão 

Permanente de Licitações, localizada na Praça Doutor Pedro 
da Rocha Braga n° 116 – Centro – Pirajuí – SP. A sessão será 
conduzida pelo Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, 
designados nos autos do Processo n° 074/2019.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: Diretoria de Divisão 
de Compras e Licitações, localizada na Praça Doutor Pedro da 
Rocha Braga n° 116 – Centro – Pirajuí – SP – Telefone (0XX14) 
3572-8222 – E-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br.

PIRAJUÍ, QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2019.
CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA - PREFEITO MUNICI-

PAL DE PIRAJUÍ
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 032/2019
EDITAL Nº 052/2019
PROCESSO N° 075/2019
TIPO: MAIOR OFERTA DE PREÇO
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a CONCESSÃO 

REMUNERADA DE DIREITO REAL DE USO DAS ÁREAS DO 3º 
PIRAJUÍ RODEIO FEST, nos dias 07, 08, 09 e 10 de novembro 
de 2019, no Ginásio de Esportes “Satílio de Lima”, localizado 
na Avenida Afonso Pena s/nº – Bairro Vila Ortiz – Pirajuí – SP, 

 PEREIRA BARRETO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRA BARRETO

 Processo Licitatório nº 093/2019
Tomada de Preços nº 006/2019
Objeto: Contratação de serviços de publicidade prestados 

por intermédio de agência de propaganda; compreendendo o 
conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham 
por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a 
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a 
supervisão da execução externa e distribuição de publicidade 
aos veículos e demais meios de divulgação; com o intuito de 
atender ao princípio da publicidade e ao direito à informação, 
de difundir idéias, princípios, iniciativas ou instituições ou de 
informar o público em geral; regida pela Lei Federal 4.680/65, 
incluindo, ainda os serviços complementares previstos no § 1º 
do art. 2º da Lei Federal 12.232/10.

A Comissão Permanente de Licitações, comunica a todos os 
licitantes e demais interessados que fará realizar sessão pública 
para retomada do julgamento do certame supra, no dia 03 de 
outubro de 2019, às 14 horas, na Sala de Reuniões do Paço 
Municipal, Avenida Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947, visan-
do a abertura dos envelopes “B”, nos termos do item 9.7 do 
instrumento convocatório. Quaisquer esclarecimentos poderão 
ser prestados através do telefone (18) 3704-8569 ou por e-mail, 
licitacao@pereirabarreto.sp.gov.br.

Pereira Barreto – SP, 25 de setembro de 2019.
Bruna Neris dos Santos Asoo - Presidenta.

 PIACATU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU

 Pregão Presencial nº 14/2019. Processo nº 34/2019. Objeto: 
Contratação de empresa para realização de Concurso Publico. 
Encerramento: 10/10/2019 às 09h00min. O Edital na integra 
encontram-se a disposição dos interessados na Rua Alexandre 
Fleming, nº 633, Piacatu/SP, no site www.piacatu.sp.gov.br 
(transparência) ou solicitado pelo Email: licit@piacatu.sp.gov.
br. Informações complementares poderão ser fornecidas pelo 
telefone: (18)3693-9300 ou 3693-9302.

Piacatu/SP, 25 de setembro de 2.019.
EUCLASIO GARRUTTI – PREFEITO MUNICIPAL

 PIEDADE

 CÂMARA MUNICIPAL DE PIEDADE

 Processo nº 7423/2019 - Concorrência pública nº 1/2019
Objeto: Contratação de empresa para a conclusão da obra 

da nova sede da Câmara Municipal de Piedade.
A Comissão Permanente de Licitações, após a análise dos 

documentos apresentados pelas empresas participantes do 
referido certame licitatório, decide pela habilitação das seguin-
tes empresas: Construdaher Construções e Serviços Ltda e DCA 
Engenharia e Construções EPP pela regularidade dos documen-
tos apresentados. Para os efeitos de recurso, fica o estabelecido 
na alínea “a” do inciso I do art. 109 da lei federal nº 8666/1993.

Não havendo recurso protocolizado pelas empresas partici-
pantes do certame, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da 
data desta publicação, fica agendada para o dia 4/10/2019, às 
14h00, na Câmara Municipal de Piedade, a sessão de abertura 
dos envelopes de proposta.

Comissão Permanente de Licitações em 25 de setembro de 
2019. Fabiano Regis Maimone -Presidente.

 PILAR DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

 CONTRATO Nº 121/2019 que entre si celebram o município 
de PILAR DO SUL, por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PILAR DO SUL e a empresa CONSTRUTORA JULIO & JULIO LTDA.

Licitação: Tomada de Preços nº 08/2019.
Objeto: Prestação de Serviço de Recapeamento Asfáltico na 

Rua Antônio Paulista no município de Pilar do Sul/SP, com recur-
sos provenientes do CONTRATO DE REPASSE Nº 866814/2018/
MCIDADES/CAIXA - CELEBRADO COM A UNIÃO FEDERAL, POR 
INTERMEDIO DO MINISTERIO DAS CIDADES, REPRESENTADO 
PELA CAIXA ECONOMICA FEDERAL - PROGRAMA PLANEJA-
MENTO URBANO.

Valor: O valor deste contrato é de R$ 277.514,88 (duzentos 
e setenta e sete mil, quinhentos e quatorze reais e oitenta e 
oito centavos).

Vigência: O Contrato terá vigência por 12 (doze) meses, 
a contar da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado a 
critério das partes, nos limites legais permitidos, no artigo 57 
da Lei.

Data: 20 de setembro de 2.019.

 PINDAMONHANGABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINDAMONHANGABA

 HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO REGISTRO DE PREÇO 190/2019
A autoridade superior, com base na análise da documen-

tação técnica emitida pela Secretaria de Governo, homologou, 
em 24/09/2019, e adjudicou parcialmente a licitação supra, que 
cuida de “contratação de empresa especializada em locação de 
estruturas, com ou sem mão de obra, responsabilidade técnica 
em montagem, desmontagem e operação em estruturas metáli-
cas, para coberturas e pisos”, em favor da empresa SBS Eventos 
Ltda ME, os itens (item-vl unit em R$): 01-780,00; 02-4900,00; 
04-4,00; 05-10,00; 06-7,50; 07-5,20; 10-4,00. Ficam os itens 03, 
08, 09 aguardando análise técnica para homologação.

 ADIAMENTO - PREGÃO 204/2019
Comunicamos o adiamento “sine die” da licitação supra, 

que cuida de “contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de poda e supressão de exemplares 
arbóreos em vias, logradouros e canteiros de vias públicas, 
prédios públicos e áreas verdes nos limites do Município de 
Pindamonhangaba e Distrito de Moreira César”, para análise 
dos questionamentos enviados pelas empresas.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontram-se abertos no Depto. de Licitações e Contratos, 

sito na Av. N. Sra. do Bom Sucesso, n° 1400, Bairro Alto do 
Cardoso:

PREGÃO Nº 207/2019 (PMP 27272/2019) - Para “aquisição 
de suco de frutas, maçã, lanches e bebida láctea fermentada 
com polpa de morango”, com entrega dos envelopes até dia 
10/10/19 às 14h e início da sessão às 14h30.

Os editais estarão disponíveis no site www.pindamonhan-
gaba.sp.gov.br. Maiores informações no endereço acima das 8h 
às 17h ou através do tel.: (12) 3644-5600.

 PEDREGULHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2019
PP Nº. 7030/2019
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, PARA UNIDADES 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME EDITAL E TERMO DE 
REFERÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL de Pedregulho, tendo em vista a 
adjudicação efetuada neste Pregão Presencial pelo Pregoeiro, 
nomeado pela Portaria nº. 001/2019, HOMOLOGA o objeto da 
presente a favor da seguinte firma:

1 – IMPACTRON SERVICE EIRELLI (CNPJ: 02.829.189/0001-
55), no item e seu respectivo valor unitário: 01 R$ 3.330,00.

Fica convocado o licitante adjudicado a assinar o contrato 
na forma e prazo estabelecidos no Item 11.4.1 e seguintes do 
Edital.

Pedregulho, 13 de Setembro de 2019.
DIRCEU POLO FILHO - Prefeito Municipal
 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PNAE Nº. 001/2019
PROCESSO Nº. 8001/2019
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRE-

TAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI N.º 
11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE N.º 26, DE 17 DE JUNHO DE 
2013, CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

O PREFEITO MUNICIPAL de Pedregulho, tendo em vista a 
adjudicação efetuada nesta Chamada Pública pelo Presidente 
da Comissão Permanente de Licitações, nomeado pela Portaria 
nº. 002/2019, ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto da presente a 
favor das seguintes firmas:

1 – JEZO ALVES FERREIRA (CPF: 637.456.586-04), no item e 
seu respectivo valor unitário: 07 R$ 153,80.

2 – FÁBIO CRISTIANO FERREIRA ANDRADE (CPF: 
099.971.026-57), no item e seu respectivo valor unitário: 09 
R$ 65,00.

3 – MARIA DAS GRAÇAS SABINO FAUSTINO (CPF: 
083.477.528-00), nos itens e seus respectivos valores unitários: 
07 R$ 206,33.

4 – COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO 
DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SÃO 
PAULO (CNPJ: 24.201.681/0001-14), nos itens e seus respectivos 
valores unitários: 01 R$ 4,46; 02 R$ 55,67; 03 R$ 56,00; 04 R$ 
196,00; 05 R$ 61,67; 06 R$ 65,27; 08 R$ 59,67; 10 R$ 59,33; 11 
R$ 49,33; 12 R$ 44,67; 13 R$ 66,33; 15 R$ 18,93; 16 R$ 61,67; 
17 R$ 96,00; 18 R$ 103,33; 19 R$ 5,33; 20 R$ 5,33; 21 R$ 14,23; 
22 R$ 4,33; 23 R$ 5,50; 24 R$ 10,93 e 26 R$ 4,33.

5 – MOISES DA SILVA PEDRO (CPF: 339.470.658-09), no 
item e seu respectivo valor unitário: 06 R$ 64,60.

6 – ANTONIO RENATO PEREIRA (CPF: 109.025.738-45), no 
item e seu respectivo valor unitário: 25 R$ 5,28.

Fica convocado os fornecedores adjudicados a assinarem 
o contrato na forma e prazo estabelecidos no Item 14.2 e 
seguintes do Edital.

Pedregulho, 24 de setembro de 2019.
DIRCEU POLO FILHO - Prefeito Municipal

 PEDREIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

 COMUNICADO DE SUSPENSÃO
SUSPENSÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 94/2019 – PRE-

GÃO PRESENCIAL Nº 73/2019
O Chefe da Divisão de Licitações da Prefeitura do Município 

de Pedreira/SP, subscritor do edital em epígrafe, no uso das prer-
rogativas que lhe confere a norma, comunica aos interessados 
que a licitação referente ao Pregão Presencial em epígrafe, obje-
tivando a contratação de clínica especializada para o tratamento 
de dependência química de adolescentes do sexo feminino, que 
estava marcada para o dia 27 de setembro de 2019, às 09h está 
SUSPENSA em virtude das impugnações que estão em análise 
desta Administração. Observa-se que se houver alguma questão 
que influencie na proposta o prazo mínimo será de 08 (oito) dias 
úteis para nova sessão, e, se não houver alteração, a nova sessão 
será no mínimo em 03 (três) dias úteis da publicação.

Pedreira (SP), 25 de setembro de 2019.
Bruno Henrique de Almeida
CHEFE DA DIVISÃO DE LICITAÇÕES

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 DESPACHO DO DIRETOR GERAL INTERINO
Conhecendo o Recurso Administrativo interposto pela lici-

tante NOVA FONTE TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA., enca-
minhado no dia 05/09/2019 no email licitacao@saaepedreira.
com.br do Setor de Licitações e Contratos (fls. 518/521), nos 
termos do artigo 109, inciso I, alíneas “a” e “f” da Lei Fede-
ral nº 8.666/93, resolvo, com fundamento em todos os fatos 
expostos pelo Responsável pelo Aterro Sanitário Municipal, e 
pelo Setor de Licitações e Contratos (fls. 494/501 e 504/511), no 
parecer emitido pela Divisão de Assuntos Jurídicos (fls. 523/525) 
e nos demais documentos constantes neste processo pelo 
INDEFERIMENTO ao recurso administrativo, mantendo deste 
modo a rescisão unilateral do contrato nº 18/2018 e também a 
aplicação das penalidades de multa pecuniária e de suspensão 
temporária de licitar com esta Administração Pública Municipal 
pelo prazo de 02 (dois) anos, conforme as cláusulas constantes 
no termo de rescisão unilateral constantes nos autos. Pedreira, 
19 de setembro de 2019. Leonardo Selingardi - DIRETOR GERAL 
INTERINO - SAAE

 PEDRINHAS PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS 
PAULISTA

 Homologação - Processo nº 3151/2019 – Pregão Presencial 
nº 16/2019 - O Prefeito Municipal Sr. Sergio Fornasier, homolo-
gou para a empresa COMERCIO DE GÁS DONÁ DE CANDIDO 
MOTA LTDA os itens nº: 01–R$70,00 e 02–R$280,00 - Pedrinhas 
Paulista, 25 de setembro de 2019 - Sergio Fornasier - Prefeito 
Municipal

 PEDRO DE TOLEDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO

 AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL PREGÃO PRESENCIAL - SRP 
N° 24/2019 PROCESSO Nº 482/2019

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA PARA LOCAÇÃO DE CAMI-
NHÕES E MAQUINAS, ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL REGIS-
TRO DE PREÇOS , A SEREM UTILIZADOS A FIM DE ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA MUNICIPALIDADE DE PEDRO DE TOLEDO/SP.

Credenciamento, Recebimento dos envelopes Proposta e 
Habilitação: 08/10/2019 às 09:30 horas.O Edital completo pode-
rá ser adquirido no Depto. de Compras e Licitações, mediante 
pagamento de taxa, e ou pelo site www.pedrodetoledo.sp.gov.
br e ou pelo e-mail: compras@pedrodetoledo.sp.gov.br, informa-
ções Fone:(13)3419-1599.

Pedro de Toledo, 25 de Setembro de 2019. Eleazar Muniz 
Junior - Prefeito Municipal.

MENTO DE REDE DE AGUA NO BAIRRO JD NOVA ITALIA, NO 
MUNICIPIO DE PARIQUERA-AÇU

CONTRATO N.º 081/2019
CONTRATADA: PRESERJAC SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA
VALOR: R$ 58.861,46 (cinquenta e oito mil oitocentos e 

sessenta e um reais e quarenta e seis centavos).
VALIDADE DO CONTRATO: 04 (quatro) meses
DATA DA ASSINATURA: 19/09/2019
Pariquera-Açu, 25 de SETEMBRO de 2019
Publique-se
JOSE CARLOS SILVA PINTO - Prefeito Municipal

 PATROCÍNIO PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PATROCÍNIO PAULISTA

 DECISÃO
Processo administrativo nº: 5118/2019
Processo licitatório: Pregão Eletrônico nº 105/2019
Assunto: Impugnação
De acordo com a manifestação do Departamento Jurídico, 

fica indeferido a impugnação ora apresentada pela empresa 
COMERP – COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO DE RIBEIRÃO 
PRETO, inscrita no CPNJ: 03.654.362/0001-94, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES NA ÁREA DA SAÚDE, ABRANGENDO – 
CONSULTAS E PROCEDIMENTOS DE ESPECIALIDADES MÉDICAS 
NO CSIII, prosseguindo-se com o processo da referida licitação.

Patrocínio Paulista/SP, 25 de setembro de 2019.
Ângela Cristina Faleiros - Autoridade Competente
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2019
PROCESSOS ADMINISTRATIVO Nº 1505,2601 e 4892/2019
EDITAL RESUMIDO
Ângela Cristina Faleiros, Autoridade Competente desta, faz 

saber aos interessados que se acha aberta a presente licitação 
para a CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA - ME 
OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, APTOS A SE BENE-
FICIAREM DO TRATAMENTO DIFERENCIADO E FAVORECIDO 
ESTABELECIDO PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, PARA O 
REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE TONER, 
DESTINADO AOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNI-
CIPAL. As propostas serão recebidas até as 08:15 horas do dia 09 
de outubro de 2019 e a Sessão de Disputa de Preços será inicia-
da às 08:30 horas do dia 09 de outubro de 2019, transcorrendo 
de acordo com o edital. O Edital completo encontra-se, GRATUI-
TO, à disposição dos interessados no seguinte site: www.patroci-
niopaulista.sp.gov.br e no site da https://www.licitacoes-e.com.
br/aop/index.jsp. Na Seção de Licitação da Prefeitura Municipal, 
também poderá ser retirado e, prestadas as informações que se 
fizerem necessárias, no horário de expediente.

Patrocínio Paulista/ SP, 25 de setembro de 2019.
Ângela Cristina Faleiros - Autoridade Competente
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2019
PROCESSOS ADMINISTRATIVO Nº 4939/219
EDITAL RESUMIDO
Ângela Cristina Faleiros, Autoridade Competente desta, faz 

saber aos interessados que se acha aberta a presente licitação 
para a CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA - ME 
OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, APTOS A SE BENE-
FICIAREM DO TRATAMENTO DIFERENCIADO E FAVORECIDO 
ESTABELECIDO PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA. As propostas serão recebidas 
até as 14:15 horas do dia 09 de outubro de 2019 e a Sessão 
de Disputa de Preços será iniciada às 14:30 horas do dia 09 de 
outubro de 2019, transcorrendo de acordo com o edital. O Edital 
completo encontra-se, GRATUITO, à disposição dos interessados 
no seguinte site: www.patrociniopaulista.sp.gov.br e no site 
da https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. Na Seção de 
Licitação da Prefeitura Municipal, também poderá ser retirado e, 
prestadas as informações que se fizerem necessárias, no horário 
de expediente.

Patrocínio Paulista/ SP, 25 de setembro de 2019.
Ângela Cristina Faleiros - Autoridade Competente

 PAULÍNIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2019
PROTOCOLO Nº 5248/2019
RC Nº 335/2019 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LUVAS 

DE PROCEDIMENTO E LUVAS CIRÚRGICAS
Em face dos elementos constantes no presente protocolado 

administrativo e ao disposto no artigo 43, VI da Lei de Licitações 
e Contratos, REOMOLOGO e READJUDICO os itens abaixo do 
Pregão Eletrônico nº 61/2019 referente ao REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LUVAS DE PROCEDIMENTO E LUVAS 
CIRÚRGICAS.

CNPJ: 14.112.327/0001-60
Razão Social: BIOFAC INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESEN-

TACAO EIRELI

1ª Item Qtd. Unid. Descrição V a l o r 
Unitário

06 6.000 CX LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX; COM TEXTURA 
UNIFORME, SEM FALHAS E AMBIDESTRA; LUBRIFICA-
DA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, PARA PROCEDIMENTOS 
GERAIS NÃO CIRÚRGICOS; NO TAMANHO EXTRA PEQUE-
NO; COM PUNHO ACABADO DE BAINHA TIPO LONGO; 
NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO 
QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. O PRO-
DUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, 
E ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR ISO 11193 E 
REGISTRO NA ANVISA.

R$ 14,74

08 14.000 CX LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX; COM TEXTURA 
UNIFORME, SEM FALHAS E AMBIDESTRA; LUBRIFICA-
DA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, PARA PROCEDIMENTOS 
GERAIS NÃO CIRÚRGICOS; NO TAMANHO MÉDIO; 
COM PUNHO ACABADO DE BAINHA TIPO LONGO; NÃO 
ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE 
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO 
DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E 
ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR ISO 11193 E 
REGISTRO NA ANVISA, EMBALADAS EM CAIXA COM 
100 UNIDADES.

R$ 14,74

09 6.000 CX LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX; COM TEXTURA 
UNIFORME, SEM FALHAS E AMBIDESTRA; LUBRIFICA-
DA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, PARA PROCEDIMENTOS 
GERAIS NÃO CIRÚRGICOS; NO TAMANHO GRANDE; 
COM PUNHO ACABADO DE BAINHA TIPO LONGO; NÃO 
ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE 
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO 
DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E 
ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR ISO 11193 E 
REGISTRO NA ANVISA,EMBALADAS EM CAIXA COM 
100 UNIDADES.

R$ 14,74

Revogo o Item 07.
Autorizo a despesa para a emissão de Ordem de Serviço 

à detentora da ata pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
observando-se o descrito nos cadernos que compuseram a 
licitação e a respectiva Ata de Registro de Preços.

Paulínia, 25 de setembro de 2019.
ANTONIO MIGUEL FERRARI - PREFEITO MUNICIPAL


